
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков
электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», на основании решения правления департамен­
та государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электри­
ческой энергии на территории Краснодарского края, Республики Адыгея и фе­
деральной территории «Сириус» в соответствии с приложением.

2. Признать утратившими силу приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 24.11.2023 № 25/2023-э «Об 
установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической 
энергии»».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 

та
ри

фо
в 

Кр
ас

но
да

рс
ко

го
 к

ра
я

О)
V

$
о !

![

но

| 
С

бы
то

ва
я 

на
дб

ав
ка

, р
уб

./к
В

т*
ч 

(б
ез

 Н
Д

С
)

пр
оч

ие
 п

от
ре

би
те

ли
 с

 
м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 м
ощ

но
­

ст
ью

 м
ен

ее
 п

ри
на

дл
е­

ж
ащ

их
 и

м 
эн

ер
го

пр
ин

и­
м

аю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

 н
е 

м
ен

ее
 1

0 
М

В
т с

01
.0

7.
20

25
 

по
31

.1
2.

20
25

<м

0,
37

95
1

0,
26

50
0

с
01

.0
1.

20
25

 
по

30
.0

6.
20

25

0,
28

93
4

1 
0,

25
38

1 
1

пр
оч

ие
 п

от
ре

би
те

ли
 с

 
м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 м
ощ

но
­

ст
ью

 м
ен

ее
 п

ри
на

дл
е­

ж
ащ

их
 и

м 
эн

ер
го

пр
ин

и­
м

аю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

 о
т 

67
0 

кВ
т 

до
 1

0 
М

В
т

с
01

.0
7.

20
25

 
по

31
.1

2.
20

25

о

0,
38

80
6

1 
0,

36
12

8 
1

с
01

.0
1.

20
25

 
по

30
.0

6.
20

25

о**

0,
30

59
5

1 
0,

32
35

3

пр
оч

ие
 п

от
ре

би
те

ли
 с

 
м

ак
си

м
ал

ьн
ой

 м
ощ

но
­

ст
ью

 м
ен

ее
 п

ри
на

дл
е­

ж
ащ

их
 и

м
 э

не
рг

оп
ри

ни
­

м
аю

щ
их

 у
ст

ро
йс

тв
 м

ен
ее

 
67

0 
кВ

т
с

01
.0

7.
20

25
 

по
31

.1
2.

20
25

00

0,
79

63
1

1 
0,

79
50

1 
1

с
01

.0
1.

20
25

 
по

30
.0

6.
20

25

г -

0,
74

65
1

1 
0,

76
14

1 
1

се
те

вы
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 
по

ку
па

ю
щ

ие
 э

ле
кт

ри
че

­
ск

ую
 э

не
рг

ию
 д

ля
 к

ом
­

пе
нс

ац
ии

 п
от

ер
ь 

эл
ек

­
тр

ич
ес

ко
й

с
01

.0
7.

20
25

 
по

31
.1

2.
20

25

0,
64

49
3

1 
0,

72
63

5 
1

с
01

.0
1.

20
25

 
по

30
.0

6.
20

25

0,
64

49
3

1 
0,

72
63

5 
1

на
се

ле
ни

е 
и 

пр
ир

ав
не

н­
ны

е 
к 

не
м

у 
ка

те
го

ри
и 

по
тр

еб
ит

ел
ей

с
01

.0
7.

20
25

 
по

31
.1

2.
20

25

'Т

0,
47

94
6

0,
48

08
9 

1

с
01

.0
1.

20
25

 
по

30
.0

6.
20

25

СП

0,
45

20
4

0,
45

20
4 

1

1

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

а­
ра

нт
ир

ую
щ

ег
о 

по
­

ст
ав

щ
ик

а

г ч

П
А

О
 «

ТН
С

 э
не

рг
о 

К
уб

ан
ь»

[ 
«Ю

С
Н

» О
У

с

2
- - гч

к
и
0Э
!=Г
й
5
О
М
К
к
Л

№

5 та
ри

фо
в 

на
 эл

ек
тр

оэ
не

рг
ию

 
Ю

.В
. Н

еч
ес

ов


